PAGE

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2012                                                 №502                                               г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений

в постановление от  19.11.2010 №545

«Об утверждении положения о порядке

проведения отбора организаций на право

предоставления образовательных услуг,

связанных с подготовкой, переподготовкой

и повышением квалификации субъектам

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Алтайского края для предоставления субсидий их бюджетам в целях поддержки мероприятий целевых программ развития малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в положение, утвержденное постановлением Администрации Змеиногорского района от  19.11.2010 №545 «Об утверждении положения о порядке проведения отбора организаций на право предоставления образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации субъектам малого и среднего предпринимательства:

1.1. Абзац 1 пункта 3 раздела I «Основные положения» считать

абзацем 3.

1.2. Пункт 3 Положения дополнить абзацами 1 и 2 следующего содержания:

«Финансирование мероприятия осуществляется на реализацию массовых программ обучения кадров для сферы малого и среднего предпринимательства на территории района, направленных на повышение образовательного уровня и правовой культуры предпринимателей, совершенствование навыков управления экономической деятельностью субъектов.

Под массовыми программами обучения и повышения квалификации в настоящем Порядке понимается предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации, а также развитие предпринимательской грамотности и предпринимательских компетенций целевых групп граждан, в том числе молодых людей в возрасте до 30 лет, продолжительностью не более 200 часов».
1.3. Пункт 2 раздела III  «Требования к программам подготовки» Положения
изложить в следующей редакции:

«2. Программы должны иметь объем не более 200 часов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Змеиногорского района
	       В. И. Коренский

Исп.Толстопятова Н. В.

8(38587) 23080